quarta-feira, 21 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 067/2019

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 067/2019, tendo como objeto a contratação de mão de obra para conserto
(reparos) com troca de peças em freezers e geladeiras das Escolas Municipais Amália Moreira
Vaz, Creche Alzira Azevedo, Padre José Norberto Rodrigues, Colégio Municipal Nossa Senhora
da Ajuda e Deputado Gastão Pedreira, na Sede e Distritos de Buracica e Lustosa, atendendo às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Contratado: senhor JORGE LUIZ SOUSA
RIBEIRO. CPF nº 627.315.995-53. Valor: R$. 3.230,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA
REAIS), Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 15 de agosto de 2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F7E30714A81AE7ED6D775D713F2444

quarta-feira, 21 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 096/2019

CONTRATADO: JORGE LUIZ SOUSA RIBEIRO

CPF nº 627.315.995-53

OBJETO: Contratação de mão de obra para conserto (reparos) com troca de peças em freezers
e geladeiras das Escolas Municipais Amália Moreira Vaz, Creche Alzira Azevedo, Padre José
Norberto Rodrigues, Colégio Municipal Nossa Senhora da Ajuda e Deputado Gastão Pedreira, na
Sede e Distritos de Buracica e Lustosa, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação.

ÓRGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 07 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJ / ATIV: 2.015 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA
FONTE DE RECURSOS: 19 / 42

VALOR: R$. 3.230,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 15/08/2019 a 30/09/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 067/2019.

DATA DO CONTRATO: 15/08/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 15 de agosto de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F7E30714A81AE7ED6D775D713F2444

quarta-feira, 21 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 068/2019

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 068/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para aquisição de fogos de artifício para serem utilizados nos festejos tradicionais, comemorações
e eventos públicos no município de Teodoro Sampaio, atendendo às necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. Contratada:  Empresa HELENO FERREIRA DA
ROCHA - ME. CNPJ nº 11.358.203/0001-70. Valor: R$. 9.300,00 (NOVE MIL E TREZENTOS
REAIS), Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 15 de agosto de 2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F7E30714A81AE7ED6D775D713F2444

quarta-feira, 21 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 097/2019

CONTRATADA: HELENO FERREIRA DA ROCHA - ME

CNPJ nº 11.358.203/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de fogos de artifício para serem
utilizados nos festejos tradicionais, comemorações e eventos públicos no município de Teodoro
Sampaio, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude.

ÓRGÃO: 15 – Sec. Mun. de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 15 – Sec. Mun. de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ATIV./PROJ: 2.002 – Man. das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 00

VALOR: R$. 9.300,00 (NOVE MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 15/08/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 068/2019.

DATA DO CONTRATO: 15/08/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 15 de agosto de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F7E30714A81AE7ED6D775D713F2444

		2019-08-21T16:09:42-0300